
МАОУ «Лицей № 25» 

 

Приказ 

01.04.2024 г.                № 36 
 

 

Об организации работы по созданию  

центра цифрового образования детей «IT-куб» 

 

В целях реализации федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование» и реализации комплекса мер по 

созданию и функционированию центра цифрового образования детей «IT-куб» на 

базе Муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лингвистический лицей № 25» и во исполнение приказа Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 29.12.2023 г. № 2226 «Об 

организации работы по созданию и функционированию центра цифрового 

образования детей «IT-куб» в городе Ижевске Удмуртской Республики в 2024 

году» п р и к а з ы в а ю : 

1. Создать центр цифрового образования детей «IT-куб» (далее - 

Центр) как структурное подразделение лицея. 

2. Назначить ответственным за функционирование и развития Центра 

Игнатьева Александра Витальевича, заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить Положение о Центре цифрового образования детей «IT-

куб» на базе МАОУ «Лицей № 25». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

   

 Директор        Е.Г. Вечтомова  
 


		2024-05-02T10:53:18+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛИНГВИСТИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ № 25"




